МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от____________                                                                                                                       №_______

г.Лениногорск

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории

2023/ 2024учебного года

   На основании приказа управления образования №1278 от 08.11.2023 г. «О проведении муниципального

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году», в целях

повышения интереса учащихся к изучению предмета история, повышения качества знаний, создания условий

для поддержки способных и одаренных учащихся 09 ноября 2023 года на базе МБОУ «СОШ № 6» был

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по истории.

   В олимпиаде приняли участие 70 учащихся, из них 60 учащихся из школ города и 10 учащихся из школ

района: учащихся 7 классов – 15, учащихся 8-х классов- 12, учащихся 9-х классов – 15, учащихся 10-х

классов – 8, учащихся 11-х классов –11 человек.

По условиям олимпиады учащиеся 7 классов могли набрать максимальное количество баллов – 100,

учащиеся 8 - 11 классов могли набрать максимальное количество - 100 баллов.

   Победителями муниципального этапа признаны учащиеся, набравшие максимальное количество баллов,

призерами были признаны учащиеся, набравшие количество баллов, превышающих половину максимально

возможных.

   На основании материалов, предоставленных проверочной комиссией п р и к а з ы в а ю:

1.Объявить благодарность и признать призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по истории среди учащихся 7-11 классов:

- Шайдуллину Рамину – ученицу 8 класса Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова;

- Сайфутдинову Дину – ученицу 8 класса СОШ №6;

- Сарбаеву Полину – ученицу 8 класса СОШ №6;

- Константинова Аделя – ученика 8 класса СОШ №6;

- Халикова Карима – ученика 8  класса СОШ №6;

-Менжаева Данила – ученика 8 класса СОШ №7;

- Больших Екатерину – ученицу 9 класса СОШ №7;

- Гричановскую Татьяну – ученицу 10 класса СОШ №6;

- Реутова Никиту – ученика 10 класса СОШ №7;

- Шарапова Тимура – ученика 10 класса Шугуровской СОШ им.В.П.Чкалова;

- Винникова Богдана – ученика 11 класса СОШ №5;

- Семенихину Карину – ученицу 11 СОШ №7;

- Блажнову Ксению – ученицу 11 класса СОШ №6.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений за целенаправленную работу по

формированию интереса к предмету, подготовку победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по истории объявить благодарность с занесением в трудовую книжку

следующим учителям:

- Гиматдиновой Р.Ф. -  учителю истории Шугуровской СОШ;

- Романовой Н.А. – учителю истории СОШ №6;

- Хайруллиной Е.А. - учителю истории СОШ №6;

- Шайхутдинова Р. Р. - учителю истории СОШ №6;

- Горшенина Н. М. - учителю истории СОШ №7;

- Сабировой А.А. – учителю истории СОШ №7;

- Аюповой З.А. – учителю истории СОШ №5;

- Шарифуллиной А.Р. – учителю истории СОШ №10.

3. Объявить благодарность директору МБОУ «СОШ №6» Никифоровой И.А. за создание условий для

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования

Л.Р.Волдавину.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                                      В.С.Санатуллин

Исп.: Е.Д.Онюшкина

5-03-49